Edição 995 | Ano 15
31 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA 001/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 004/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 019/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ID2XKSCI-KCXV73VC-PAPQVRGM-OFA6LPRE
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021. A Prefeitura
Municipal de São Desidério torna público que realizará no dia 15 de fevereiro de 2022, às 09:00h (nove
horas), sob critério de menor preço por item,  licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 018/2021,
Registro de Preço para contratação de empresa especializada para aquisição de materiais descartáveis e
utensílios de cozinha, que serão utilizados nas diversas secretarias municipais, departamentos e escolas do
Municipio de São Desidério. O Edital estará disponível nos sites www.bll.org.br e
www.saodesiderio.ba.gov.br. Informações e esclarecimentos à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São
Desidério-BA ou pelo e-mail licitação@saodesiderio.ba.gov.br. São Desidério/BA, 31 de janeiro de 2022.
Márcia Bastos Carneiro da Silva-Pregoeira.

Edição 995 | Ano 15
31 de janeiro de 2022

Página 3

AVISO DE REPUBLICAÇÃODE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº 018/2021

Certificação Digital: ID2XKSCI-KCXV73VC-PAPQVRGM-OFA6LPRE
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 995 | Ano 15
31 de janeiro de 2022

Página 4

PORTARIA 001/2022

Certificação Digital: ID2XKSCI-KCXV73VC-PAPQVRGM-OFA6LPRE
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 995 | Ano 15
31 de janeiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: ID2XKSCI-KCXV73VC-PAPQVRGM-OFA6LPRE
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 995 | Ano 15
31 de janeiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: ID2XKSCI-KCXV73VC-PAPQVRGM-OFA6LPRE
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 995 | Ano 15
31 de janeiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: ID2XKSCI-KCXV73VC-PAPQVRGM-OFA6LPRE
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Edição 995 | Ano 15
31 de janeiro de 2022

Página 8

RATIFICAÇÃODE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 004/2022

Certificação Digital: ID2XKSCI-KCXV73VC-PAPQVRGM-OFA6LPRE
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
CNPJ: 13.655.436/0001-60
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 019/2022. Inexigibilidade nº 005/2022. Processo Administrativo nº 099_2022.

Contratante: Município de São Desidério/BA. Contratado(a): PRIMAVIA FRANCE COMERCIO DE

AUTOMOVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 42.128.438/0001-08.

Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de peças e prestação de serviços de

revisão programada em veículo CITROEN modelo Aicross Star 1.5 flex 8V 5P mec., renavam: 161742;

placa: RCR2J56; chassi: 935SUNFN1MB502107; ano: 2020, motor: 10DGAB00166S6, registrado em

nome da Prefeitura Municipal de São Desidério. Vigência: O Contrato a ser firmado terá vigência até 31

de dezembro de 2022, contados a partir de sua assinatura. Dotação Orçamentária: Secretaria: 2 –

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO; Unidade: 0202000 – SEC. MUN. DE

ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E ORÇAMENTO; Atividade: 4.122.003.2.006 – Gestão

das Aões da Sec. Mun. de Adm., Planje., Finanças e Orçamento; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica. Valor do Contrato:

Pelos serviços prestados, a CONTRATADA receberá a importância mensal de R$ 7.343,99 (sete mil

trezentos e quarenta e três reais e noventa e nove centavos). Data da Ratificação do Prefeito

Municipal: 31 de janeiro de 2022. Data do Contrato: 31 de janeiro de 2022. Amparo Legal: Art. 25,

“caput” e inciso I da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e artigo 2º da Lei 14.039/2020.

Edição 995 | Ano 15
31 de janeiro de 2022

Página 9

EXTRATODE CONTRATOCONTRATONº 019/2022

Certificação Digital: ID2XKSCI-KCXV73VC-PAPQVRGM-OFA6LPRE
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

	AVISO
	AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021

	PORTARIA
	PORTARIA 001/2022

	INEXIGIBILIDADE
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 004/2022

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 019/2022

		2022-01-31T16:32:35-0300